
ZARZĄDZENIE NR W.0050.17.2013
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie: konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gaszowice w 2013 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) oraz uchwały NR L/244/10 z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowyni 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wójt Gminy Gaszowice 
Zarządza: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji objęty jest projekt uchwały Rady Gminy Gaszowice w sprawie Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gaszowice 
w 2013 roku, stanowiący załącznik do niniejszego zarządenia. 

2. Konsultacje są prowadzone w dniach od 05.02.2013 r. do 15.02.2013 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

1) w formie pisemnej na adres Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice .pl, 

3) za pośrednictwem faxu na nr tel: 32 43 27 141. 

5. Za udzielenie wszystkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada pracownik do spraw 
Gospodarki Gruntami i Spraw Rolnych Bogusław Łata. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 5 ust. 4, 5, 6, 7 uchwały L/244/10 Rady Gminy 
Gaszowice z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E0B427FB-23C1-4BCC-830E-A9F318A9DD69. Przyjety



Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gaszowice w 2013 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (z 2001 r Dz. U. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (z 2003 r. Dz. U. Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm. ) 

Na wniosek Wójta Gminy Gaszowice 

Rada Gminy Gaszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gaszowice w 2013 r, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 20888A45-CD33-4DDE-A7B8-CD3C961ED739. Projekt Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E0B427FB-23C1-4BCC-830E-A9F318A9DD69. Przyjety



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr W.0050............2013 

Rady Gminy Gaszowice 

z dnia....................2013 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GASZOWICE W 2013 r. 

§ 1. Niniejszy program określa zasady opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. z 2003 roku Dz. U. Nr 106 poz. 
1002 ze zm.). 

§ 2. Zwierzętami bezdomnymi są zwierzęta, o których mowa w z art. 4 pkt 16 ustawy są to: „zwierzęta 
domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały”. 

§ 3. Zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt, w tym psów i kotów oraz rozstrzyganie o dalszym 
postępowaniu z tymi zwierzętami określa odrębna uchwała Rady Gminy Gaszowice. 

§ 4. Ilekroć w niniejszym programie mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gaszowice, 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Rybniku. 

§ 5. Zadaniem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku w roku 2013 na podstawie podpisanej umowy 
z Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną w Rybniku, przy której działa Schronisko. 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie w razie potrzeba prowadzone będzie przez Zakład 
Obsługi Komunalnej w Gaszowicach. 

3) wyłapywanie bezdomnych i wałęsających zwierząt, które przebywają w miejscach publicznych bez opieki 
i kontroli człowieka realizowane przez Schronisko w humanitarny sposób. Czynności związane 
z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane na wniosek mieszkańca po zgłoszeniu interwencji do Urzędu 
Gminy Gaszowice, jak również przedmiotowa czynność będzie podejmowana przez Gminę z urzędu. 

4) kastracja lub sterylizacja zwierząt przebywających w Schronisku realizowana przez Schronisko 
i przeprowadzana wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które przebywają w Schronisku realizowane przez 
Schronisko w formie informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję zamieszczonej m.in. na stronie 
internetowej Schroniska. 

6) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarz weterynarii w schronisku lub w lecznicy dla 
zwierząt. 

7) bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczone będą w miarę potrzeb w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Szczerbice przy ul. Rybnickiej 23a, bez możliwości włączenia ich do stada podstawowego. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt. 

§ 6. Realizacja zadań określonych w § 5 ust. 3-6 została powierzona przez Gminę do realizacji Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej z siedzibą w Rybniku, przy ul. Majątkowej 42, przy której działa Schronisko. 

§ 7. Wykonawcami Programu są: 

1. Schronisko, 

2. Gmina oraz jej jednostki organizacyjne, 

Strona 1Id: 20888A45-CD33-4DDE-A7B8-CD3C961ED739. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E0B427FB-23C1-4BCC-830E-A9F318A9DD69. Przyjety Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Straż Miejska w Rydułtowach oraz Komisariat Policji w Gaszowicach, w zakresie egzekwowania 
przestrzegania przepisów odrębnych. 

§ 8. Koordynowanie działań podejmowanych w ramach Programu należy do Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Gaszowice lub uprawnionego pracownik do spraw Gospodarki Gruntami i Spraw 
Rolnych z Urzędu Gminy Gaszowice. 

§ 9. Gmina może prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, między innymi 
poprzez ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy. 

§ 10. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy w wysokości 26.600,00 zł + 
VAT w roku 2013. 

2. Wydatkowanie środków o których mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie zawartych umów, zgodnie 
z przepisami odrębnymi, a w szczególności ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Strona 2Id: 20888A45-CD33-4DDE-A7B8-CD3C961ED739. Projekt
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: E0B427FB-23C1-4BCC-830E-A9F318A9DD69. Przyjety Strona 4




